

Maszyce, dnia 16.10.2023 r.



Burmistrz Miasta i Gminy Skala
Rynek 29, 32-043 Skala

Petycja

W związku z przedłużeniem trasy i zmianą rozkładu linii 267 z Krowodrzy Górki do Skali uprzejmie prosimy o ponowne rozpatrzenie i zmianę rozkładu w godzinach porannych na kierunku powrotnym Skala – Krowodrza Górka. Chodzi szczególnie o kurs 6:40 w dzień powszedni.

W poprzednim rozkładzie ten kurs startował ze Smardzowic o 6:30 co pozwalało na dojazd wszystkim osobom rozpoczynającym swoje zajęcia o godz. 8:00. Nie trudno zauważyć, że chodzi przede wszystkim o młodzież uczącą się na terenie Krakowa w szkołach średnich oraz o studentów, którzy musieli, po dojechaniu do al. 29 Listopada lub Krowodrzy Górki, przesiąść się na inny środek Transportu Publicznego. W obecnej sytuacji jest to niemożliwe, a mieszkańcy zwłaszcza Smardzowic i Maszyce nie mają żadnej alternatywy, poza dowiezieniem samochodem do linii 337 lub dojściem na piechotę 1-4 km do linii gminnej w Grębynicach. Pierwszy sposób nie wpływa dobrze na środowisko i podnosi koszty funkcjonowania rodziny, a drugi jest problematyczny zwłaszcza zimą i w trudnych warunkach atmosferycznych.

Jest to bardzo niezręczna sytuacja z uwagi na to, że większość osób nabywa bilety okresowe MPK, a pomimo to będzie musiała ponosić dodatkowe koszty na paliwo lub dojazd komunikacją komercyjną. Prostem rozwiązaniem wydaje się być cofnięcie kursu o pół godziny. Liczymy na zrozumienie i przywrócenie terminu odjazdu tego kursu (czyli około 6:10 ze Skali). Jednocześnie informujemy, że z uwagi na mniejszy ruch w godzinach wcześniejszych, przejazd kursem o godz. 5:40, który wydawałby się alternatywą, spowoduje, że młodzież i pracownicy będą ponad godzinę wcześniej. Nie jest to zatem prośba o zbytek komfortu, ale o racjonalizację.

Doświadczenie pierwszych tygodni funkcjonowania nowego rozkładu pokazuje ponadto, że wskazany kurs bardzo długo stoi w korku w rejonie ulic Dożynkowej, Siewnej i Mackiewiczza, co powoduje duże opóźnienie w stosunku do zakładanego czasu przejazdu i co za tym idzie półgodzinne opóźnienia w kolejnych kursach.

Bardzo prosimy o przyjrzenie się temu problemowi, zrozumienie i dokonanie stosownych zmian.

oraz niżej podpisani mieszkańcy (125 osób)

(Oryginały podpisów mieszkańców zostały przekazane wraz z pismem do Dyrektora Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie)

Otrzymują:

1. Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie
2. Burmistrz Miasta i Gminy Skala
3. Wójt Gminy Zielonki